

## 新疆北新路桥集团股份有限公司

### 2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	9,083,441,376.47	6,529,956,327.29	39.10%
营业利润	117,914,335.59	44,534,115.49	164.77%
利润总额	117,927,725.37	56,613,541.55	108.30%
归属于上市公司股东的净利润	51,249,993.42	40,152,242.24	27.64%
基本每股收益(元)	0.09	0.07	28.57%
加权平均净资产收益率	2.90%	2.47%	0.43%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	19,655,977,488.09	15,370,823,143.36	27.88%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,814,001,531.67	1,762,550,650.62	2.92%
股本	561,379,023.00	557,327,160.00	0.73%
归属于上市公司股东每股净资产(元)	3.2313	3.1625	2.18%

报告期内，公司非公开发行股票 4,051,863 股于 2017 年 11 月 27 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成股份登记手续。详见公司 2017 年 11 月 30 日披露于巨潮资讯网 (<http://www.cninfo.com.cn>) 的《非公开发行股票新增股份变动报告暨上市公告书》。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1.报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司经营情况稳定，财务状况良好，前期承揽的 PPP、BOT 等重大项目稳步推进，新承揽的工程项目及房地产业务收入较上年同期增加，使营业总收入较上年度有所增加。

### 2.变动幅度 30%以上项目增减变动的主要原因

报告期公司营业总收入同比增长 39.10%、营业利润同比增长 164.77%、利润总额同比增长 108.30%，主要原因是：

（1）公司规模扩大，本年度承揽工程项目增加，且房地产业务收入增加，使营业总收入较上年同期增加；

（2）公司加强成本控制，期间费用占收入比重较上年同期下降，导致营业利润、利润总额较上年同期增加。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2017 年第三季度报告中披露的年度业绩预计不存在差异。

## 四、备查文件

1.经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2.公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

新疆北新路桥集团股份有限公司董事会

二〇一八年二月九日